

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17/03/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE GESTIÓN DE OBRAS Y SUPERVISIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS EN LA LOCALIDAD DE COYLLARBAMBA, DISTRITO DE TANTAMAYO - HUAMALIES - HUANUCO.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS EN LA LOCALIDAD DE COYLLARBAMBA, DISTRITO DE TANTAMAYO - HUAMALIES - HUANUCO.						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	83						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unico de Inversiones				2278180		
		Documento que declaró la viabilidad				FORMATO N° 07-A de Invierte.pe		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N° 001730 -2025-GRH/GRI		Fecha de recepción	28/02/2025		
10/09/	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				-		
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	-	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	-	-						
	-	-						
	-	-						

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR 01: FRANKLIN JHON TUYA CHUQUIYAURI con RUC N° 10413239651

N° Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO	:	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE EN LA LOCALIDAD DE COYLLARBAMBA, DISTRITO DE TANTAMAYO - HUAMALIES - HUÁNUCO".		
CONTRATANTE	:	GOBIERNO REGIONAL DE HUÁNUCO		
MOD. DE EJECUCIÓN	:	INDIRECTA POR CONTRATO		
PLAZO EJECUCIÓN	:	90 D.C.	DISTRITO	: TANTAMAYO
COSTO DIRECTO	:	S/1,250,940.43	PROVINCIA	: HUAMALIES
FECHA	:	Jul-24	REGIÓN	: HUÁNUCO

Gerencia Regional de Infraestructura

Sub Gerencia de Estudios

GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (GFS)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	UNIDAD		
1.00.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
1.01.00	Gastos de Impuestos Varios	est		1	S/ 200.00	S/ 200.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS						S/ 200.00
2.00.00	LIQUIDACIÓN DE SUPERVISIÓN					
2.01.00	Supervisor de Obra	Mes	1	0.5	S/ 6,000.00	S/ 3,000.00
2.03.00	Beneficios Sociales	Glb	1	0.49	S/ 6,000.00	S/ 2,940.00
2.04.00	Fotocopias (Planos y Documentos)	est	1	1	S/ 301.00	S/ 301.00
2.04.00	Útiles de Oficina	est	1	1	S/ 300.00	S/ 300.00
TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN						S/ 6,541.00
TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (I)						S/ 6,741.00

GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (GVS)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	FACTOR DE INC.		
1.00.00	PERSONAL TÉCNICO					
1.01.00	Ingeniero Civil Supervisor de Obras	Mes	3.00	1.00	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00
1.02.00	Especialista en Arquitectura	Mes	2.00	0.50	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
1.03.00	Especialista en Infraestructura	Mes	1.00	0.50	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
1.04.00	Especialista Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente	Mes	3.00	1.00	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
1.05.00	Obligaciones del empleador					
1.05.01	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.0	1.0	S/ 2,300.00	S/ 2,300.00
1.05.02	ESSA LUD (9% P. Unit-A porta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 2,070.00	S/ 2,070.00
1.05.03	IES (2% P. Unit-A porta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 460.00	S/ 460.00
1.05.04	S.C.T.R. (1.35% P. Unit+IGV-A porta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 299.00	S/ 299.00
1.05.05	C.T.S. (8,3333% P. Unit)	Glb	1.0	1.0	S/ 1,916.59	S/ 1,916.59
1.05.06	Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.))	Glb	1.0	1.0	S/ 2,108.33	S/ 2,108.33
1.05.07	Gratificación (1/6 Punt. X 2)	Glb	1.0	1.0	S/ 1,709.67	S/ 1,709.67
MONTO TOTAL PERSONAL TÉCNICO						S/ 59,863.59
2.00.00	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)					
2.01.00	Transporte terrestre del personal profesional	est	1	1.0	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00
MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN						S/ 2,500.00
3.00.00	ALIMENTACIÓN (Max. 20% de 2 remuneraciones mínimas vitales)					
3.01.00	Personal profesional y técnico	est	1	1.0	S/ 8,640.00	S/ 8,640.00
MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN						S/ 8,640.00
4.00.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
4.01.00	Equipo de Computo	Mes	3	1.0	S/ 2,500.00	S/ 7,500.00
MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS						S/ 7,500.00
5.00.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA					
5.01.00	Materiales de Asistencia Médica	Mes	1	3.0	S/ 500.00	S/ 1,500.00
5.02.00	Materiales de Oficina de Obra	Mes	1	3.0	S/ 500.00	S/ 1,500.00
MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA						S/ 3,000.00
6.00.00	SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
6.01.00	Telefono e Internet	Mes	3	1.0	S/ 240.00	S/ 720.00
6.02.00	Copias Fotostaticas	Mes	3	1.0	S/ 453.10	S/ 1,359.30
6.03.00	Alquiler de Oficina	Mes	1	3.0	S/ 600.00	S/ 1,800.00
6.04.00	Pruebas y Ensayos					
	Densidad de Campo	unid	1	10.0	S/ 70.00	S/ 700.00
	Ensayo de resistencia a la compresion de concreto	unid	1	20.0	S/ 40.00	S/ 800.00
MONTO TOTAL SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						S/ 5,379.30
TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (II)						S/ 86,882.89

TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (SIN. IGV) (I) +(II)						S/ 93,623.89
UTILIDAD	5.00%					S/ 4,681.19
IGV	18.00%					S/ 17,694.92
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC. IGV) (I) +(II)						S/ 116,000.00

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

DEL PROVEEDOR 02: TUCTO RAMOS CHRISTIAN OCTAVIO con RUC N° 10403155042

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO	:	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE EN LA LOCALIDAD DE COYLLARBAMBA, DISTRITO DE TANTAMAYO – HUAMALIES – HUÁNUCO".				Gerencia Regional de Infraestructura
CONTRATANTE	:	GOBIERNO REGIONAL DE HUÁNUCO				
MOD. DE EJECUCIÓN	:	INDIRECTA POR CONTRATO				
PLAZO EJECUCIÓN	:	90 D.C.	DISTRITO	:	TANTAMAYO	
COSTO DIRECTO	:	S/1,250,940.43	PROVINCIA	:	HUAMALIES	
FECHA	:	Jul-24	REGIÓN	:	HUÁNUCO	Sub Gerencia de Estudios

GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (GFS)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	UNIDAD		
1.00.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
1.01.00	Gastos de Impuestos Varios	est		1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS						S/ 3,000.00
2.00.00	LIQUIDACIÓN DE SUPERVISIÓN					
2.01.00	Supervisor de Obra	Mes	1	0.5	S/ 7,000.00	S/ 3,500.00
2.03.00	Beneficios Sociales	Glb	1	0.49	S/ 3,500.00	S/ 1,715.00
2.04.00	Fotocopias (Planos y Documentos)	est	1	1	S/ 600.00	S/ 600.00
2.04.01	Útiles de Oficina	est	1	1	S/ 450.00	S/ 450.00
TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN						S/ 6,265.00
TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (I)						S/ 9,265.00

GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (GVs)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	FACTOR DE INC.		
1.00.00	PERSONAL TÉCNICO					
1.01.00	Ingeniero Civil Supervisor de Obra	Mes	3.00	1.00	S/ 7,500.00	S/ 22,500.00
1.02.00	Especialista en Arquitectura	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
1.03.00	Especialista en Estructuras	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
1.04.00	Especialista Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente	Mes	3.00	1.00	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
1.05.00	Obligaciones del empleador					
1.05.01	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.0	1.0	S/ 820.00	S/ 820.00
1.05.02	ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 4,725.00	S/ 4,725.00
1.05.03	IES (2% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ -	S/ -
1.05.04	S.C.T.R (1.36% Unit+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 805.35	S/ 805.35
1.05.05	C.T.S. (8.3333% P. Unit)	Glb	1.0	1.0	S/ 5,183.89	S/ 5,183.89
1.05.06	Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.))	Glb	1.0	1.0	S/ 4,443.33	S/ 4,443.33
1.05.07	Gratificación (1/6 Punit. X 2)	Glb	1.0	1.0	S/ 8,886.64	S/ 8,886.64
MONTO TOTAL PERSONAL TÉCNICO						S/ 74,364.21
2.00.00	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)					
2.01.00	Transporte terrestre del personal profesional	est	1	1.0	S/ 728.00	S/ 728.00
MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN						S/ 728.00
3.00.00	ALIMENTACIÓN (Max. 20% de 2 remuneraciones mínimas vitales)					
3.01.00	Personal profesional y técnico	est	1	1.0	S/ 2,912.00	S/ 2,912.00
MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN						S/ 2,912.00
4.00.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
4.01.00	Equipo de Cómputo	Mes	3	1.0	S/ 400.00	S/ 1,200.00
MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS						S/ 1,200.00
5.00.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA					
5.01.00	Materiales de Asistencia Médica	Mes	1	3.0	S/ 300.00	S/ 900.00
5.02.00	Materiales de Oficina de Obra	Mes	1	3.0	S/ 120.00	S/ 360.00
MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA						S/ 1,260.00
6.00.00	SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
6.01.00	Telefono e Internet	Mes	3	1.0	S/ 154.77	S/ 464.32
6.02.00	Copias Fotostaticas	Mes	3	1.0	S/ 480.00	S/ 1,440.00
6.03.00	Alquiler de Oficina	Mes	1	3.0	S/ 350.00	S/ 1,050.00
6.04.00	Pruebas y Ensayos					
	Densidad de Campo	und	1	10.0	S/ 200.00	S/ 2,000.00
	Ensayo de resistencia a la compresion de concreto	und	1	20.0	S/ 20.00	S/ 400.00
MONTO TOTAL SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						S/ 5,554.32
TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (II)						S/ 85,818.53

TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (SIN. IGV) (I) +(II)						S/ 95,083.53
UTIIDAD 5.00%						S/ 4,754.18
IGV 18.00%						S/ 17,970.79
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC. IGV) (I) +(II)						S/ 117,808.50

DEL PROVEEDOR 03: CONSURGE INGENIERIA Y AFINES SCRL con RUC N° 20607355020

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN							
PROYECTO :		"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE EN LA LOCALIDAD DE COYLLABAMBA, DISTRITO DE TANTAMAYO – HUAMALIES – HUÁNUCO".					
CONTRATANTE :		GOBIERNO REGIONAL DE HUÁNUCO					
MOD. DE EJECUCIÓN :		INDIRECTA POR CONTRATO					
PLAZO EJECUCIÓN :		90 D.C.					
COSTO DIRECTO :		S/1,250,940.43					
FECHA :		Jul-24					
		DISTRITO : TANTAMAYO				Provincia Regional de Huánuco	
		PROVINCIA : HUAMALIES					
		REGIÓN : HUÁNUCO				Sub-Dirección de Estudios	
GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (GFS)							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.	
			MES	UNIDAD			
1.00.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS						
1.01.00	Gastos de Impuestos Varios	est		1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS						S/ 3,000.00	
2.00.00	LIQUIDACIÓN DE SUPERVISIÓN						
2.01.00	Supervisor de Obra	Mes	1	0.5	S/ 7,000.00	S/ 3,500.00	
2.02.00	Servicios Sociales	Glb		0.49	S/ 3,500.00	S/ 1,715.00	
2.04.00	Fotocopia (Planos y Documentos)	est		1	S/ 600.00	S/ 600.00	
2.04.00	Útiles de Oficina	est		1	S/ 450.00	S/ 450.00	
TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN						S/ 6,265.00	
TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (I)						S/ 9,265.00	
GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (GVs)							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.	
			MES	FACTOR DE INC.			
1.00.00	PERSONAL TÉCNICO						
1.01.00	Ingeniero Civil Supervisor de Obra	Mes	3.00	1.00	S/ 7,000.00	S/ 21,000.00	
1.02.00	Especialista en Arquitectura	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00	
1.03.00	Especialista en Estructuras	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00	
1.04.00	Especialista Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente	Mes	3.00	1.00	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00	
1.05.00	Obligaciones del empleador						
1.05.01	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.0	1.0	S/ 820.00	S/ 820.00	
1.05.02	FSSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 4,725.00	S/ 4,725.00	
1.05.03	IES (9% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ -	S/ -	
1.05.04	S.C.T.R (1.38% P. Unit+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 805.35	S/ 805.35	
1.05.05	C.T.S. (8.3333% P. Unit)	Glb	1.0	1.0	S/ 5,183.89	S/ 5,183.89	
1.05.06	Vacaciones (1/12 de P. Unit.+Asig. Fam.)	Glb	1.0	1.0	S/ 4,443.33	S/ 4,443.33	
1.05.07	Graficación (1/6 Punt. X 2)	Glb	1.0	1.0	S/ 8,886.64	S/ 8,886.64	
MONTO TOTAL PERSONAL TÉCNICO						S/ 72,864.21	
2.00.00	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)						
2.01.00	Transporte terrestre del personal profesional	est	1	1.0	S/ 728.00	S/ 728.00	
MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN						S/ 728.00	
3.00.00	ALIMENTACIÓN (Max. 20% de 2 remuneraciones mínimas vitales)						
3.01.00	Personal profesional y técnico	est	1	1.0	S/ 2,912.00	S/ 2,912.00	
MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN						S/ 2,912.00	
4.00.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						
4.01.00	Equipo de Cómputo	Mes	3	1.0	S/ 400.00	S/ 1,200.00	
MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS						S/ 1,200.00	
5.00.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA						
5.01.00	Materiales de Asistencia Médica	Mes	1	3.0	S/ 600.00	S/ 1,800.00	
5.02.00	Materiales de Oficina de Obra	Mes	1	3.0	S/ 400.00	S/ 1,200.00	
MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA						S/ 3,000.00	
6.00.00	SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						
6.01.00	Telefonia e Internet	Mes	3	1.0	S/ 180.00	S/ 540.00	
6.02.00	Copias Fotostaticas	Mes	3	1.0	S/ 500.00	S/ 1,500.00	
6.03.00	Alquiler de Oficina	Mes	1	3.0	S/ 500.00	S/ 1,500.00	
6.04.00	Pruebas y Ensayos						
	Densidad de Campo	und	1	10.0	S/ 200.00	S/ 2,000.00	
	Ensayo de resistencia a la compresion de concreto	und	1	20.0	S/ 20.00	S/ 400.00	
MONTO TOTAL SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						S/ 5,940.00	
TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (II)						S/ 86,444.21	
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (SIN. IGV) (I) +(II)						S/ 95,909.21	
UTILIDAD 5.00%						S/ 4,795.47	
IGV 18.00%						S/ 18,126.84	
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC. IGV) (I) +(II)						S/ 118,831.52	

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

DEL PROVEEDOR 04: PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO con RUC N° 10404681210

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO	:	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE EN LA LOCALIDAD DE COYLLABAMBA, DISTRITO DE TANTAMAYO – HUAMALIES – HUÁNUCO".				Gerencia Regional de Infraestructura
CONTRATANTE	:	GOBIERNO REGIONAL DE HUÁNUCO				
MOD. DE EJECUCIÓN	:	INDIRECTA POR CONTRATO				Sub Gerencia de Estudios
PLAZO EJECUCIÓN	:	90 D.C.				
COSTO DIRECTO	:	S/1,250,940.43				
FECHA	:	Jul-24				
			DISTRITO	:	TANTAMAYO	
			PROVINCIA	:	HUAMALIES	
			REGIÓN	:	HUÁNUCO	

GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (GFS)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	UNIDAD		
1.00.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
1.01.00	Gastos de Impuestos Varios	est		1	S/ 200.00	S/ 200.00
	TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS					S/ 200.00
2.00.00	LIQUIDACIÓN DE SUPERVISIÓN					
2.01.00	Supervisor de Obra	Mes	1	0.5	S/ 7,000.00	S/ 3,500.00
2.03.00	Beneficios Sociales	Glb	1	0.49	S/ 7,000.00	S/ 3,430.00
2.04.00	Fotocopias (Planos y Documentos)	est	1	1	S/ 500.00	S/ 500.00
2.04.00	Utiles de Oficina	est	1	1	S/ 300.00	S/ 300.00
	TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN					S/ 7,730.00
	TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (I)					S/ 7,930.00

GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (GVs)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	FACTOR DE INC.		
1.00.00	PERSONAL TÉCNICO					
1.01.00	Ingeniero Civil Supervisor de Obra	Mes	3.00	1.00	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00
1.02.00	Especialista en Arquitectura	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
1.03.00	Especialista en Estructuras	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
1.04.00	Especialista Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente	Mes	3.00	1.00	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
1.05.00	Obligaciones del empleador					
1.05.01	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.0	1.0	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00
1.05.02	ESSALUD (9% P. Unif.-A porta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 2,250.00	S/ 2,250.00
1.05.03	IES (2% P. Unif.-A porta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 500.00	S/ 500.00
1.05.04	S.C.T.R. (1.36% P. Unif.-A porta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 325.00	S/ 325.00
1.05.05	C.T.S. (6.3333% P. Unif.)	Glb	1.0	1.0	S/ 2,083.25	S/ 2,083.25
1.05.06	Vacaciones (1/12 de P. Unif. +A sig. Famul)	Glb	1.0	1.0	S/ 2,291.67	S/ 2,291.67
1.05.07	Gratificación (1/6 Punt. X 2)	Glb	1.0	1.0	S/ 1,858.33	S/ 1,858.33
	MONTO TOTAL PERSONAL TÉCNICO					S/ 62,808.25
2.00.00	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)					
2.01.00	Transporte terrestre del personal profesional	est	1	1.0	S/ 3,600.00	S/ 3,600.00
	MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN					S/ 3,600.00
3.00.00	ALIMENTACIÓN (Max. 20% de 2 remuneraciones mínimas vitales)					
3.01.00	Personal profesional y técnico	est	1	1.0	S/ 9,000.00	S/ 9,000.00
	MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN					S/ 9,000.00
4.00.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
4.01.00	Equipo de Computo	Mes	3	1.0	S/ 2,000.00	S/ 6,000.00
	MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS					S/ 6,000.00
5.00.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA					
5.01.00	Materiales de Asistencia Médica	Mes	1	3.0	S/ 300.00	S/ 900.00
5.02.00	Materiales de Oficina de Obra	Mes	1	3.0	S/ 300.00	S/ 900.00
	MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA					S/ 1,800.00
6.00.00	SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
6.01.00	Telefono e Internet	Mes	3	1.0	S/ 360.00	S/ 1,080.00
6.02.00	Copias Fotostaticas	Mes	3	1.0	S/ 300.00	S/ 900.00
6.03.00	Alquiler de Oficina	Mes	1	3.0	S/ 500.00	S/ 1,500.00
6.04.00	Pruebas y Ensayos					
	Densidad de Campo	und	1	10.0	S/ 75.00	S/ 750.00
	Ensayo de resistencia a la compresión de concreto	und	1	20.0	S/ 50.00	S/ 1,000.00
	MONTO TOTAL SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					S/ 5,230.00
	TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (II)					S/ 88,438.25
	TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (SIN. IGV) (I) +(II)					S/ 96,368.25
	UTILIDAD 5.00%					S/ 4,818.41
	IGV 18.00%					S/ 18,213.60
	TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC. IGV) (I) +(II)					S/ 119,400.26

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO :	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE EN LA LOCALIDAD DE COYLLARBAMBA, DISTRITO DE TANTAMAYO – HUAMALIES – HUÁNUCO".		
CONTRATANTE :	GOBIERNO REGIONAL DE HUÁNUCO		
MOD. DE EJECUCIÓN :	INDIRECTA POR CONTRATO		
PLAZO EJECUCIÓN :	90 D.C.	DISTRITO :	TANTAMAYO
COSTO DIRECTO :	S/1,250,940.43	PROVINCIA :	HUAMALIES
FECHA :	Jul-24	REGIÓN :	HUÁNUCO



GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (GFS)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	UNIDAD		
1.00.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
1.01.00	Gastos de Impuestos Varios	est		1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS						S/ 3,000.00
2.00.00	LIQUIDACIÓN DE SUPERVISIÓN					
2.01.00	Supervisor de Obra	Mes	1	0.5	S/ 7,000.00	S/ 3,500.00
2.03.00	Beneficios Sociales	Glb	1	0.49	S/ 3,500.00	S/ 1,715.00
2.04.00	Fotocopias (Planos y Documentos)	est	1	1	S/ 600.00	S/ 600.00
2.04.00	Útiles de Oficina	est	1	1	S/ 450.00	S/ 450.00
TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN						S/ 6,265.00
TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (I)						S/ 9,265.00


GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (GVS)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	FACTOR DE INC.		
1.00.00	PERSONAL TÉCNICO					
1.01.00	Ingeniero Civil Supervisor de Obra	Mes	3.00	1.00	S/ 7,000.00	S/ 21,000.00
1.02.00	Especialista en Arquitectura	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
1.03.00	Especialista en Estructuras	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
1.04.00	Especialista Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente	Mes	3.00	1.00	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
1.05.00	Obligaciones del empleador					
1.05.01	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.0	1.0	S/ 820.00	S/ 820.00
1.05.02	ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 4,725.00	S/ 4,725.00
1.05.03	IES (2% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ -	S/ -
1.05.04	S.C.T.R (1.3%P. Unit+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 805.35	S/ 805.35
1.05.05	C.T.S. (8.3333% P. Unit)	Glb	1.0	1.0	S/ 5,183.89	S/ 5,183.89
1.05.06	Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.))	Glb	1.0	1.0	S/ 4,443.33	S/ 4,443.33
1.05.07	Gratificación (1/6 Punit. X 2)	Glb	1.0	1.0	S/ 8,886.64	S/ 8,886.64
MONTO TOTAL PERSONAL TÉCNICO						S/ 72,844.21
2.00.00	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)					
2.01.00	Transporte terrestre del personal profesional	est	1	1.0	S/ 728.00	S/ 728.00
MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN						S/ 728.00
3.00.00	ALIMENTACIÓN (Max. 20% de remuneraciones mínimas vitales)					
3.01.00	Personal profesional y técnico	est	1	1.0	S/ 2,912.00	S/ 2,912.00
MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN						S/ 2,912.00
4.00.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
4.01.00	Equipo de Cómputo	Mes	3	1.0	S/ 400.00	S/ 1,200.00
MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS						S/ 1,200.00
5.00.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA					
5.01.00	Materiales de Asistencia Médica	Mes	1	3.0	S/ 300.00	S/ 900.00
5.02.00	Materiales de Oficina de Obra	Mes	1	3.0	S/ 120.00	S/ 360.00
MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA						S/ 1,260.00
6.00.00	SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
6.01.00	Telefono e Internet	Mes	3	1.0	S/ 155.10	S/ 465.30
6.02.00	Copias Fotostaticas	Mes	3	1.0	S/ 480.00	S/ 1,440.00
6.03.00	Alquiler de Oficina	Mes	1	3.0	S/ 350.00	S/ 1,050.00
6.04.00	Pruebas y Ensayos					
	Densidad de Campo	und	1	10.0	S/ 200.00	S/ 2,000.00
	Ensayo de resistencia a la compresion de concreto	und	1	20.0	S/ 20.00	S/ 400.00
MONTO TOTAL SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						S/ 5,355.30
TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (II)						S/ 84,319.51
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (SIN. IGV) (I) +(II)						S/ 93,584.51
UTILIDAD 5.00%						S/ 4,679.23
IGV 18.00%						S/ 17,687.47
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC. IGV) (I) +(II)						S/ 115,951.21

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 115,951.21 (Ciento Quince Mil Novecientos Cincuenta y Uno con 21/100 Soles), incluido el I.G.V.					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN						
PROYECTO		"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE EN LA LOCALIDAD DE COYLLARBAMBA, DISTRITO DE TANTAMAYO – HUAMALIES – HUÁNUCO".				
CONTRATANTE		GOBIERNO REGIONAL DE HUANUCO				
MOD. DE EJECUCIÓN		INDIRECTA POR CONTRATO				
PLAZO EJECUCIÓN		90 D.C.				
COSTO DIRECTO		S/1,250,940.43				
FECHA		Jul-24				
		DISTRITO : TANTAMAYO				
		PROVINCIA : HUAMALIES				
		REGIÓN : HUÁNUCO				
		<div>Gerencia Regional de Infraestructura</div> <div></div> <div>Sub Gerencia de Estudios</div>				
GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (GFS)						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	UNIDAD		
1.00.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
1.01.00	Gastos de Impuestos Varios	est		1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS						S/ 3,000.00
2.00.00	LIQUIDACIÓN DE SUPERVISION					
2.01.00	Supervisor de Obra	Mes	1	0.5	S/ 7,000.00	S/ 3,500.00
2.03.00	Beneficios Sociales	Glb	1	0.49	S/ 3,500.00	S/ 1,715.00
2.04.00	Fotocopias (Planos y Documentos)	est	1	1	S/ 600.00	S/ 600.00
2.04.00	Útiles de Oficina	est	1	1	S/ 450.00	S/ 450.00
TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN						S/ 6,265.00
TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN (I)						S/ 9,265.00
GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (GVS)						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			MES	FACTOR DE INC.		
1.00.00	PERSONAL TÉCNICO					
1.01.00	Ingeniero Civil Supervisor de Obra	Mes	3.00	1.00	S/ 7,000.00	S/ 21,000.00
1.02.00	Especialista en Arquitectura	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
1.03.00	Especialista en Estructuras	Mes	2.00	0.50	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
1.04.00	Especialista Seguridad y Salud Ocupaciona y Medio Ambiente	Mes	3.00	1.00	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
1.05.00	Obligaciones del empleador					
1.05.01	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.0	1.0	S/ 820.00	S/ 820.00
1.05.02	ESSALUD (1% P. Unit.-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 4,725.00	S/ 4,725.00
1.05.03	IES (2% P. Unit.-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ -	S/ -
1.05.04	S.C.T.R (1.3%P. Unit+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	1.0	1.0	S/ 805.35	S/ 805.35
1.05.05	C.T.S. (8.3333% P. Unit)	Glb	1.0	1.0	S/ 5,183.89	S/ 5,183.89
1.05.06	Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.))	Glb	1.0	1.0	S/ 4,443.33	S/ 4,443.33
1.05.07	Gratificación (1/6 Punit. X 2)	Glb	1.0	1.0	S/ 8,886.64	S/ 8,886.64
MONTO TOTAL PERSONAL TÉCNICO						S/ 72,864.21
2.00.00	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)					
2.01.00	Transporte terrestre del personal profesional	est	1	1.0	S/ 728.00	S/ 728.00
MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN						S/ 728.00
3.00.00	ALIMENTACIÓN (Max. 20% de 2 remuneraciones mínimas vitales)					
3.01.00	Personal profesional y técnico	est	1	1.0	S/ 2,912.00	S/ 2,912.00
MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN						S/ 2,912.00
4.00.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
4.01.00	Equipo de Computo	Mes	3	1.0	S/ 400.00	S/ 1,200.00
MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS						S/ 1,200.00
5.00.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA					
5.01.00	Materiales de Asistencia Médica	Mes	1	3.0	S/ 300.00	S/ 900.00
5.02.00	Materiales de Oficina de Obra	Mes	1	3.0	S/ 120.00	S/ 360.00
MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA						S/ 1,260.00
6.00.00	SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
6.01.00	Telefono e Internet	Mes	3	1.0	S/ 155.10	S/ 465.30
6.02.00	Copias Fotostaticas	Mes	3	1.0	S/ 480.00	S/ 1,440.00
6.03.00	Alquiler de Oficina	Mes	1	3.0	S/ 350.00	S/ 1,050.00
6.04.00	Pruebas y Ensayos					
	Densidad de Campo	und	1	10.0	S/ 200.00	S/ 2,000.00
	Ensayo de resistencia a la compresion de concreto	und	1	20.0	S/ 20.00	S/ 400.00
MONTO TOTAL SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						S/ 5,355.30
TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (II)						S/ 84,319.51
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (SIN. IGV) (I) +(II)						S/ 93,584.51
UTILIDAD 5.00%						S/ 4,679.23
IGV 18.00%						S/ 17,687.47
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC. IGV) (I) +(II)						S/ 115,951.21

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/03/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		13/03/2025
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.					
ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					